
 

1 

Projekt: Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159   

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 – AKTIVITY SPOLUPRÁCE ŠKOL – V2 
 

Číslo 
aktivity 

Název 
aktivity/projektu  

Popis aktivity 
Cíl/soulad 
s MAP 

Počet a typ 
zapojených 
subjektů 

Předpokládané 
náklady  

Zdroj 
financování 

Datum 
realizace 

Realizátor 

Indikátor IMAP 
(Počet 
jednorázových 
akcí/počet 
produktů 
vzdělávání) 

PO 2 Kvalitní pedagogové, vedení škol a další pracovníci ve  - školství 

Cíl 2.1 Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogických pracovníků a dalších pracovníků ve školství 

 2.1 
Dlouhodobý 
vzdělávací program 
pro pedagogy 

Vzdělávací program pro 
pedagogy – psychohygiena pro 
pedagogy ZŠ a MŠ, rozvoj 
potenciálu pedagogů a 
asistentů pedagoga – 
vzdělávání, setkávání, výměna 
zkušeností a příklady dobré 
praxe 

2.1, 5.1, 4.1 Min. 3 ZŠ/MŠ 25 000 Kč MAP II/IMAP 2020/2021 MAP II -  

Cíl 2.2 Ředitel jako leader 

 2.2 
Společné setkání 
ředitelů MŠ a ZŠ 

Rozvoj spolupráce mezi 
školami, výměna zkušeností a 
příklady dobré praxe, exkurze 

2.2, 5.1 Min. 3 ZŠ/MŠ 70 000 Kč MAP II/IMAP 3/2021 MAP II -   

PO  3 Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků 

Cíl 3.1 
Rozvoj čtenářské, jazykové, matematické (pre)gramotnosti a sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí v předškolním a základním vzdělávání 
a zájmovém a neformálním vzdělávání 

2.3 

Už jsem čtenář – 
Knížka pro prvňáčka 

− Pro prvňáčka je 
to hračka 

− Pasování 
prvňáčků 

Vzdělávací projekt s cílem 
rozvoje čtenářských návyků 
žáků již od prvního ročníku 
školní docházky 

3.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ, MěK 
Holešov 

40 000 Kč IMAP 
10/2020 + 
6/2021 

IMAP/ 
Městská 
knihovna 
Holešov  

4 akce 



 

2 

Projekt: Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159   

2.4 Knihožrouti 

Zakousněte se do knihy – kdo 
jsou knihožrouti a jak je to s 
knihami v knihovně. S 
pracovními listy čeká účastníky 
dílny spisovatelky Kláry 
Smolíkové spousta legrace. Pro 
předškoláky a 1.-3. třídu 

3.1, 5.1 Min. 3 ZŠ/MŠ 15 000 Kč IMAP 14.12.2020 

IMAP/ 
Městská 
knihovna 
Holešov, 2. 
ZŠ Holešov 

1 akce 

2.5 
Tajná dvojka A+B, 
Walkerova dílna 
tvůrčího psaní 

Program J. Procházky – Tajná 
dvojka A+B, Walkerova dílna 
tvůrčího psaní 

3.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ 
 

15 000 Kč IMAP 14.12.2020 

IMAP/ 
Městská 
knihovna 
Holešov, 2. 
ZŠ Holešov 

 
1 akce  

2.6 Noc s Andersenem 

Mezinárodní projekt 
pohádkové noci v knihovně, 
plné čtení a nočního 
dobrodružství, která 
každoročně přivádí do 
knihoven nové čtenáře 

3.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ/MŠ, 
MěK Holešov 

5 000 Kč IMAP 10.10.2020 

IMAP/ 
Městská 
knihovna 
Holešov 

1 akce 

2.7 Rosteme s knihou 

Autorská čtení spisovatelů a 
besedy s ilustrátory knih pro 
děti v rámci kampaně na 
podporu čtení (např. Pavel 
Čech, Iva Procházková, Miloš 
Kratochvíl, Renáta Fučíková, 
Alena Ježková, Markéta 
Vydrová, Ivana Peroutková, 
Jan Opatřil) 

3.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ/MŠ, 
MěK Holešov 

50 000 Kč IMAP 2020/2021 

IMAP/, 
Městská 
knihovna 
Holešov 

3 akce 

2.8 
Upoutávka na knihu 
– soutěž 

Školní a městské kolo soutěže 
o nejlepší upoutávku na knihu, 
kterou žák přečetl 
(dramatizace, výtvarné 
zpracování, spot, prezentace…) 

3.1, 5.1 Min. 3 ZŠ 10 000 Kč IMAP 2020/2021 
IMAP/ 2. ZŠ 
Holešov  

1 akce 

2.9 
Seminář ke 
čtenářské 
gramotnosti 

Odborný lektor povede 
seminář pro pedagogické 
pracovníky škol s následnou 
výměnou dobré praxe 

3.1, 5.1 Min. 3 ZŠ/MŠ 10 000 Kč IMAP 2020/2021 
IMAP/ 3. ZŠ 
Holešov 

1 akce  



 

3 

Projekt: Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159   

2.10 
Exkurze pro nadané 
žáky ZŠ 

Např. Svět techniky Ostrava –   
jednodenní exkurze s cílem 
podnítit zájem nadaných žáků 
o pochopení fyzikálních, 
matematických a 
přírodovědných principů v 
přírodě i fungování 
technických zařízení 

3.1, 3.3, 5.1 Min. 3 ZŠ 100 000 Kč IMAP 5-6/2021  
IMAP/ 1. ZŠ 

Holešov 
1 akce 

2.11 
Metodické setkání 
matematiků 

Setkání pro matematiky 2. 
stupně (dle zájmu i 1. stupně), 
zaměřené na předávání 
dobrých zkušeností ve výuce, 
doporučené metody a formy 
práce, které se osvědčily. 
Jednotlivá setkání budou 
zaměřena na určitý druh učiva 

3.1, 3.3, 
2.1, 5.1 

Min. 3 ZŠ 6 000 Kč IMAP 8/2021 
IMAP/ 1. ZŠ 

Holešov 
1 akce  

2.12 Scio testy Testování znalostí žáků ZŠ 3.1, 3.3, 5.1 Min. 3 ZŠ 65 000 Kč IMAP, další 2019-2021 
IMAP/ 1. ZŠ 

Holešov 
1 akce 

2.13 
Čtenářská 
pregramotnost v MŠ 

Workshop pro pedagogy MŠ 
s předáváním zkušeností  

3.1, 2.1, 5.1 Min. 3 MŠ 40 000 Kč MAP II/IMAP 2020/2021 
MAP II/ 
MŠ Radost 
Holešov 

- 

2.14 
Sdílení rodilého 
mluvčího AJ 

Sdílený rodilý mluvčí, který 
bude pracovat v tandemu s 
českým vyučujícím na 
základních školách 
v ORP Holešov s cílem zlepšit 
jazykovou gramotnost žáků v 
anglickém jazyce – zejména v 
oblasti komunikace 

3.1, 5.1 4 ZŠ + SVČ  Dle smlouvy MAP II/IMAP 
9/2018–
2021 

MAP II - 



 

4 

Projekt: Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159   

2.15 Týmové hry  
Program pro pedagogy a děti 
MŠ a 1. stupeň ZŠ 

3.6, 5.1 3 MŠ; 3 ZŠ 40 000 Kč IMAP 2020/2021 

IMAP/ ZŠ a 
MŠ Rymice; 
ZŠ Kostelec 
u Holešova 

2 akce 

2.16 Peer program 
Program např. proti drogám 
pro II. st. ZŠ 

3.6, 5.1 
3 ZŠ, Střední 
policejní škola 
MV v Holešově 

20 000 Kč IMAP 2020/2021 
IMAP / 2. ZŠ 
Holešov  

2 akce 

2.17 Den zdraví 
Program pro pedagogy a žáky 
ZŠ 

3.6, 5.1 3 ZŠ 30 000 Kč IMAP 2020/2021 
IMAP/ 2. ZŠ 
Holešov 

 
1 akce 
 

2.18 Školení 1. pomoci 

Odborný seminář pro 
pracovníky škol včetně 
praktického nácviku a výměny 
zkušeností 

3.6, 2.1, 5.1 Min. 3 ZŠ/MŠ 25 000 Kč IMAP 2020/2021 
IMAP/ 2. ZŠ 
Holešov 

1 akce 

Cíl 3.2 
 Podpora polytechnických dovedností v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 
(v případě zájmu škol a finančního zabezpečení možno prodloužit aktivitu Malá technická univerzita, realizovanou ve školním roce 2019/2020) 

2.19 Planetárium 
Výukový program se 
zaměřením na přírodní vědy  

3.2, 5.1  
Min. 6 ZŠ/MŠ, 
SVČ 

24 000 Kč IMAP 2020/2021 
IMAP/ SVČ 
Holešov 

2 akce 

2.20 
Malá technická 
univerzita 

10 hravých lekcí pro děti MŠ, 
popř. ZŠ (60-90 min/1 lekce, 
např. stavitel města, malý 
energetik, malý architekt) s 
cílem vzbudit zájem dětí o 
technické obory a rozvést 
kreativitu, logické myšlení, 
koncentraci, jemnou i hrubou 
motoriku, komunikační 
dovednosti 

3.2, 5.1 4 ZŠ, 8 MŠ, SVČ 
 

43 000 Kč 
 

IMAP, KAP ZK 2019/2020 
IMAP II 
(RT) 

1 produkt 



 

5 

Projekt: Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159   

2.21 Poznáváme přírodu 
Vzdělávání pedagogů – akce 
s environmentální tematikou 

3.2, 2.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ/MŠ, 
SVČ 

50 000 Kč MAP II/IMAP 2021  

MAP II/ 
MŠ Sluníčko 
Holešov 

- 

2.22 Zahrada 
Program pro žáky MŠ a ZŠ 
(např. Květná/Podzámecká 
zahrada Kroměříž) 

3.2, 5.1 Min. 3 ZŠ; 3 MŠ 50 000 Kč  IMAP 2021 

IMAP/ 
MŠ Sluníčko 
Holešov; 1. 
ZŠ Holešov 

2 akce 

2.23 Den Země 
Výukový program při 
příležitosti Dne Země se 
zaměřením na ochranu přírody 

3.2, 5.1 
Min. 3 ZŠ/ MŠ, 
SVČ 

30 000 Kč IMAP, další 4/2021 
IMAP/ SVČ 
Holešov 

1 akce 

2.24 
Program v ORNIS 
Přerov 

Výukový program pro žáky ZŠ 3.2, 5.1 Min. 3 ZŠ 50 000 IMAP 2021 
IMAP/ 1. ZŠ 
Holešov 

2 akce 

PO 4 Společné vzdělávání 

Cíl 4.1  Podpora vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním a základním vzdělávání a zájmovém a neformálním vzdělávání 



 

6 

Projekt: Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Holešov, CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009159   

2.25 
Sdílený logoped pro 
MŠ 

Zajištění odborné logopedické 
péče pro děti mateřských škol 
a konzultační činnosti pro 
rodiče prostřednictvím pozice 
sdíleného logopeda pro více 
mateřských škol v regionu. 

4.2, 5.1 3 MŠ/ZŠ Dle smlouvy MAP II/IMAP 
9/2018-
6/2021 

MAP II - 

2.26 
Zvyky a tradice nás 
spojují 

Program přibližující romskou 
kulturu a tradici 

4.2, 5.1 
Min. 3 ZŠ/MŠ, 
Nízkoprahový 
klub Coolna 

10 000 Kč MAP II/IMAP 2020/2021 

MAP II/ OU 
a ZŠ 
Holešov, 
Nízkoprahov
ý klub 
Coolna 

Označení akce: 
PŘÍLEŽITOST 

2.27 

Školení pro 
pedagogy v oblasti 
společného 
vzdělávání 

Aktuální informace z oblasti 
společného vzdělávání 
(v rámci výjezdu 10/2020) 

4.2, 2.1, 5.1 
Min. 3 ZŠ/MŠ, 
SVČ 

10 000 Kč  MAP II/IMAP 2020/2021  MAP II  
Označení akce: 
PŘÍLEŽITOST  

PO 5 Rozvoj spolupráce aktérů vzdělávání v regionu 

Cíl 5.1  Spolupráce pro rozvoj vzdělávání 

2.1-
2.27 

Společné aktivity 
škol 

viz výše 

*V rámci aktivit spolupráce škol bude pokračovat spolupráce s Krajským akčním plánem Zlínského kraje a projektem Strategické řízení a plánování ve školách a v území  
 


